FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 NUMERD DE ACTA | ACTA N° 003.A5-063.2023-ENSA-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHiclayo, a los 19 dias del mes de enero def afio 2024, medianta plataforma virlual, a las 5:30 PM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE
SELECCION designados medianle FORMATO. DCS-0085-2023-ENSA., encargado de la preparacién, conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccidh
ADRJUDICAGION SIMPLIFICADA N"-D63-2023-ELECTRONORTE 8.A.-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE DIAGNOSTICO ¥ ALTERNAHVAS DE|
SOLUCION A LAS INVASIONES DE LA FAJA SERVIDUMBRE EN LINEAS DE TRANSMISION 60 KV DE ELECTROMORTE -§.A. presentadas y
CALIFICACION dela oferta comespondiente segin orden. de pretacin.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quarum necesario que exige-1a normaliva-de contrataciones del Estado, se'logrd con la presencla de los siguientss miembros:
: ‘ Titules X
. CARLOS MANUEL BARRIOS .
Presidente RAMIREZ Suplente Supervisor de Transmislon
RONAL ALEXANDER PEREZ Titwlarp X
Primer Miembro e Taih Organc Encargado de las Contrataciones
VEGA Suplente,
’ . ) Titular X .
Segundo Miembro | CARLOS ALBERTC LIZA DIAZ Unidad Técnlca
Suplenta
4  DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se reglstrardn a través del SEACE como participantes los sigutentes proveedores:
N° Nombre o razén soclal del particlpante RUC
1 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
2 GAMA CONTRATISTAS S.A.C, 20602137300
5 - DETALLE DE LOS POSTORES
En el dla y horatlo sefalado en las hases, los siguientes posleres presentaron a traves del SEACE sus ofértas:
N® Nombre o razdn soclal del postor Facha de pressntacién Hora de pressntacion
1 GAMA CONTRATISTAS S,A.C. 21/12/2023 17:37:08
6 Acto seguido, se procede con la apertura de fas oferlas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la présentacién de los decumentos requeridos v deterfinar
si las ofertas responden a las caracterlsticas y/o requislios funclonales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases,
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS GUE NO FUERON ADMITIDAS
‘De acuerdo ton |a revisidn efectuada, las siguiertes ofertas.no se admiten, por lo que ho se les aplicara los factores de evaluacion:
N Nombre o razén soclal del postor Consignar 1as razones para su no admisién
1 NINGLNA
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FLJERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con a revistén efecluada, las sigulenies oferlas fueron admitidas por lo que sa procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén soclal del postor Hem{s) a los qua postula
1
1 ‘GAMA CONTRATISTAS S.AC UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |PETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
NO Normbro o razdn soclal def postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 GAMA GONTRATISTAS S.A.C. 5/41,890.00 16.08%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGIGN ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELEGGION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 02 que-forma parie de |a presente Acta,
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1{MOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EAMA CONTRATISTAS S.A.C,
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 105
[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
11 |RESULTADOQS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N® DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON St:iCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GAMA CONTRATISTAS S.AC. 105
Nota.- En caso de empalte consignar (a aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de pretacion.
12 |CALIFICACION

Luego de cuiminada la evaluacion, el COMTIE DE SELEGCION determing si el postor que abtuve el primer y segundo Iugar segin el orden de prelacién cumple
con kos Tequisitos de calificacion detallados en las bases:




121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | GAMA CONTRATISTAS 5.A.C.
[REQUISITOS DE CALIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[¢ EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFIGACION DESCALIFICADD
12,2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificaclon de {as ofertas se detalis en el cuadro de Calificacidn, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta,

ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, slerdo a las 11.30 AM del dia 23 de enero del 2024 dan por aprobadps los resultados de la
evaluacitn de las oferias y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Cfertas y Callficacin adjuntos que forman parte del

Acta y al no contar con oferlas validas se DECLARA DESIERTO el procedimiento de selecoion
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ANEXO N° 3 ;j Ensa

SERVICIO DE DTAGNOSTICO Y ALTERNATIVAS DE SOLUCION A LAS INVASIONES DE LA FAJA SERVIDUMBRE EN LINEAS DE TRANSMISION 60 KV

DE ELECTRONORTE 5.A,
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: |GAMA CONTRATISTAS S.A.C.
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Un (01) Especlalista en lineas de transmisién
Ingeniero Electricista o Ingenlero Mecinico Electricista
Acreditacion: CUMPLE

El [CONSIGNAR EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el drgano encargado de las contrataciones
© comtité de seleccidn, segln correspanda, en el Registro Naciona! de Grados Académilcos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacianal de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Minlsterlo de Educacion a
través del siguiente link 1 http:/fwww.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE

Ragquisitos:

Un (01) Especialista en lineas de transmisién.
Contar como minlmo un (1) afio de experiencia en ejecucién v/o supervisidn y/o mantenimento
y/o prughas eléctricas a transformadores de patencia, a partir de su colegiatura,

NO CUMPLE
| Acreditacion:
La expetlencla del personal tlave se acreditard con cualquiera de los sigulentes decumentos: (1) copla simple de contratos y su
respectiva conformidad o (1) constancias o (iil) certificados o (iv) cualguler otra documentacidn que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuésto.
COORDINADOR GENERAL Jesiis Isidoro Flores Chiempén OBSERVACIONES

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS [NINGUNA

NO CORRESPONDE, la experiericla acreditada es anterior a su
colegiatura, el cual no guarda relacién con lo solicitado. Segin las
1 PHD CONTRATISTAS GENERALES SRL. 20/09/2018 26/05/2019 | bases integradas se solicita que se acredite experiencia a partlr de sy

coleglatura,
Coleglado el 01/02/2821
NGO CORRESPONDE, la experiencia indicada no es clara
respecto a lo selicitado en las hases integradas. Se solicito
contar con expetiencia como minimo un {1} afio de
2 LUAL SERVICIOS GENERALES SAC. 1/02/2021 30/03/2021 | experiencia en ejecucion y/o supervision yfo mantenimiento
yfo pruebas eléctricas a transformadores de potencia, a
partlr de su colegiatura. Lo acreditado son actividades
distintas no se condice a lo solicitado.

3 FRANKLIN SALAZAR MONTENEGRO 20/01/2022 30/09/2022 253.00
NO CUMPLE
TOTAL DE AOS 0,69
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE / NO CUMPLE
Ragulsitas:

El postor debe acreditar un manto facturado acurmulado equivalente a 8/ 80,000.00 (Ochenta mil con 004100 Soles), por |a
canirataclén de servicios iguales o similares al ohjeto de la convocatorla, durante |os ocho (8) afios anlarlores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda,

En el caso de postores que dectaren en el Anexo N 1 lener ka condlclén de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de 8/ 65,000.00 (Sesenta y cinco mil con 00/100 sales), por la venta de serviclos iguales o similares al objeto de
la convacatoria, durante fos ocho (8) afios anteriores a la facha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad e emlsion del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de cansorslos, todos las [ntegrantes CUMPLE
deben contar con la condicldn de micre y pequefia empresa.

Se cansideran servicios similares a los sigulentes: Elaboracion de Expedlante Técnico de lineas de Transmlslén a partlr
de 60 KV.

Acreditaclén:

La experiuncla del postor en la especialidad se acredilara con copla simple de (i) contratos u rdenes de servicias, y su
respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobanles de pago cuya cancelaclén se acredite documental y
fehaclentemants, con voucher de depésila, nota de abong, reporte de estado de cuenta, cualquler olro documento emitido por
Entidad del sistema financlero que acredite el abono o madianle cancelacién en el mismo comprobanle de pago ,

N EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
i SGCIEDAD MINERA EL BROCAL S.A.A, 0/5 17122 S{. 488,150,00
NINGUUNA
TOTAL $/488,150.00

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
NO cUM|
EL POSTOR: GAMA CONTRATISTAS S.AL, PLE C;&LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU

OFERTA QUED S Hf.i\DA.
Elimado Himatin
dighainents
i Sty >
Carlos Mimiet FAU Alberta FAG
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